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Ferien, Feiertage, bewegliche Ferientage, Zeugnisausgabe und Studientage im SJ 2025/2026

Ferien

07.07.2025 - 15.08.2025
13.10.2025 - 24.10.2025
22.12.2025 - 07.01.2026
30.03.2026 — 10.04.2026
29.06.2026 — 07.08.2026

Sommerferien
Herbstferien
Weihnachtsferien
Osterferien

Sommerferien

Feiertage und bewegliche Ferientage

26.08.202

03.10.2025
01.11.2025
25.12.2025
26.12.2025
01.01.2026
13.02.2026
16.02.2026
17.02.2026
03.04.2026
06.04.2026
01.05.2026
14.05.2026
15.05.2026
25.05.2026
04.06.2026
05.06.2026

Batholomausmarkt (Dienstag, beweglicher Ferientag)
Tag der deutschen Einheit (Freitag)

Allerheiligen (Samstag)

1. Weihnachtstag (Donnerstag)

2. Weihnachtstag (Freitag)

Neujahr (Donnerstag)

Tag nach Altweiberfastnacht (Freitag, bewegl. Ferientag)
Rosenmontag (Montag, bewegl. Ferientag)

Fastnacht (Dienstag, bewegl. Ferientag)

Karfreitag (in den Ferien)

Ostermontag (in den Ferien)

Tag der Arbeit (Freitag)

Christi Himmelfahrt (Donnerstag)

Tag nach Christi Himmelfahrt (Freitag, bewegl. Ferientag)
Pfingstmontag (Montag)

Fronleichnam (Donnerstag)

Tag nach Fronleichnam (Freitag, bewegl. Ferientag)


http://gs-einrich.de/

Islamische Feiertage
20.03.2026/21.03.1016 Ramadanfest
27.05.2026/28.05.2026  Opferfest

Fur jeweils einen Tag des jeweiligen islamischen Festes kénnen Sie Ihre Kinder beurlauben lassen.

Schreiben Sie bitte im Vorfeld hierzu eine Email an schulleitung@gs-einrich.de.

Zeugnisausgabe

30.01.2026 Halbjahreszeugnis (Unterrichtsende fir alle um 12.05 Uhr, BGS findet statt)
26.06.2026 Jahreszeugnis (Unterrichtsende fur alle um 12.05 Uhr, BGS findet nicht statt)
Studientag

noch nicht festgelegt


mailto:schulleitung@gs-einrich.de

