

Grundschule im Einrich Burgstraße 4 56368 Katzenelnbogen

Telefon: 06486/1663 Telefax: 06486/6788

E-Mail: sekretariat@gs-einrich.de Internet: http://gs-einrich.de

Ferien, Feiertage, bewegliche Ferientage, Zeugnisausgabe und Studientage im SJ 2025/2026

Ferien

07.07.2025 - 15.08.2025	Sommerferien
13.10.2025 – 24.10.2025	Herbstferien
22.12.2025 - 07.01.2026	Weihnachtsferien
30.03.2026 - 10.04.2026	Osterferien
29.06.2026 - 07.08.2026	Sommerferien

Feiertage und bewegliche Ferientage

26.08.202	Batholomäusmarkt (Dienstag, beweglicher Ferientag)
03.10.2025	Tag der deutschen Einheit (Freitag)
01.11.2025	Allerheiligen (Samstag)
25.12.2025	Weihnachtstag (Donnerstag)
26.12.2025	2. Weihnachtstag (Freitag)
01.01.2026	Neujahr (Donnerstag)
13.02.2026	Tag nach Altweiberfastnacht (Freitag, bewegl. Ferientag)
16.02.2026	Rosenmontag (Montag, bewegl. Ferientag)
17.02.2026	Fastnacht (Dienstag, bewegl. Ferientag)
03.04.2026	Karfreitag (in den Ferien)
06.04.2026	Ostermontag (in den Ferien)
01.05.2026	Tag der Arbeit (Freitag)
14.05.2026	Christi Himmelfahrt (Donnerstag)
15.05.2026	Tag nach Christi Himmelfahrt (Freitag, bewegl. Ferientag)
25.05.2026	Pfingstmontag (Montag)
04.06.2026	Fronleichnam (Donnerstag)
05.06.2026	Tag nach Fronleichnam (Freitag, bewegl. Ferientag)

Islamische Feiertage

20.03.2026/21.03.1016 Ramadanfest

27.05.2026/28.05.2026 Opferfest

Für jeweils einen Tag des jeweiligen islamischen Festes können Sie Ihre Kinder beurlauben lassen. Schreiben Sie bitte im Vorfeld hierzu eine Email an schulleitung@gs-einrich.de.

Zeugnisausgabe

30.01.2026 Halbjahreszeugnis (Unterrichtsende für alle um 12.05 Uhr, BGS findet statt)

26.06.2026 Jahreszeugnis (Unterrichtsende für alle um 12.05 Uhr, BGS findet <u>nicht</u> statt)

Studientag

noch nicht festgelegt